

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO Nº 620/2017



Súmula: "Solicito informações do Executivo, se há estudos, ou se já consta no cronograma de obras da municipalidade, a implantação de uma unidade do Ganha Tempo no bairro Vila Nova Itapevi, neste município."

REQUEIRO à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma regimental vigente, que seja a presente propositura encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, Igor Soares, para que informe se há estudos, ou se já consta no cronograma de obras da municipalidade, a implantação de uma unidade do Ganha Tempo no bairro Vila Nova Itapevi, neste município.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente, Senhoras Vereadoras, Senhores vereadores, CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

PREJUDICADO

MARAMA DE INMANA

ZS 124 1 CO17

Presidente

O Ganha Tempo é uma instituição municipal, vinculada ao Gabinete do Prefeito, que além dos serviços municipais, também coloca à disposição do cidadão, mediante convênios e parcerias firmadas entre a Administração Municipal, Governo do Estado de São Paulo, União e outros órgãos de atendimento público, serviços de âmbito extramunicipal.

Atualmente, existem na região as unidades de Barueri e Carapicuíba, as quais oferecem aos seus munícipes, a apresentação de serviços públicos de âmbito municipal, estadual e federal, de autarquias municipais e de entidades civis, visando atender o cidadão de maneira igualitária, sem nenhum tipo de privilégio ou discriminação e buscando total transparência na gestão pública.



CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

- Estado de São Paulo -

Por isto, é de suma importância implantarmos uma unidade do Ganha Tempo neste Município, para trazer mais comodidade à população de Itapevi para realização dos diversos serviços que essa instituição oferece.

Considerando o exposto, pedimos a compreensão de todos os vereadores desta Casa de Leis, para aprovação do presente requerimento, para que com máxima urgência, sejam prestadas as informações ora solicitadas.

Na aprovação da propositura, peço que seja encaminhada cópia da mesma ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Itapevi Igor Soares.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 24 de abril de 2017.

Vereadora "Tininha"
PSD